千測協 第 39 号

令和 7 年 12 月 12 日

会員・組合員各位

主催（公社）千葉県測量設計業協会 会 長 横打  研

千葉県測量設計補償協同組合 理事長 牧野 光秋

（公印省略）

令和 7年度 組合等新分野開拓支援事業 測量技術研修会の開催について

日頃、協会及び組合の事業活動に格別の御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

さて、本年度は千葉県中小企業団体中央会の支援事業を活用し、下記のとおり研修会を開催いたします。

本研修会は、測量・設計業に携わる皆様を対象に、最新技術の動向や事例紹介を通じて理解を深め、技術探

求ならびに技術力の一層の向上を図ることを目的としております。

ついては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせのうえご参加くださいますようご

案内申し上げます。

記

■日 時  令和 8 年 1 月 19 日（月）

13 時 30 分～17 時 00 分まで（受付 13 時 00 分～）

■場 所  オークラ千葉ホテル 3F エリーゼ

千葉市中央区中央港 1-13-3   TEL 043-248-1111

■演題・講師

《第１部》13：40～15：20 ハンディ３Ｄスキャナーの実機紹介・体験会

      ・山下商事株式会社 講師：原嶋 賢太郎様

       SLAM 座学、室内屋外実機体験 3 機種、データ解析等

《第２部》15：30～17：00 無料で使えるオープンソース GIS ソフトウェア QGIS の活用

・一般社団法人 社会基盤情報流通推進協議会（AIGID） 講師：新井千乃様

 QGIS の基礎、活用事例（オープンデータ、解析、三次元点群）、Chat GPT と QGIS 等

■対象  会員・組合員及び測量、設計、補償コンサルタント業の職員  約７０名

■参加費  無 料（非会員・非組合員：3,000 円/1 名=当日受付でお支払いください）

■参加費  測量・設計 CPD 3 ポイント（予定）※全てを受講しアンケート記入した方のみ発行

◆参加申込 入力フォームより

http://www.cspa.jp/kensyumoushikomi/  PW は 0119658

◆申込期限 令和 7 年 12 月 26 日（金）

◆お問合せ （公社）千葉県測量設計業協会 事務局  Tel 043-225-4161

メールアドレス: jimukyoku@cspa.jp

以上